
3. Jana z Arku (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 3  
 
1.  Kolikrát za den se Jana z Arku modlila?  

a)  6krát  
b)  5krát  
c)  3krát  
d)  2krát  
 

2.  Který z uvedených úkolů nebyl Janiným posláním?  
a)  prolomit obležení Orleánu  
b)  aby byl princ korunován  
c)  získat anglické zlato  
d)  osvobodit Francouze od útlaku Angličanů  
 

3.  Ve Francii existovalo proroctví, které mluvilo   
a)  o dívce, která spasí Francii  
b)  o porážce Francie  
c)  o odvážné ženě v mužské výzbroji  
d)  o zázračném meči  
 

4.  Princ Karel převlečený za sluhu nabídl Janě  
a)  čokoládu  
b)  croissant  
c)  chléb a sůl  
d)  jablko  
 

5.  Jana spolu s francouzskými vojáky přinesla do Orleánu  
a)  špatné zprávy  
b)  anglické zlato  
c)  zásoby  
d)  zvířata  

 
 

6.  Jak reagovala Jana na urážky a nadávky anglického lorda?  
a)  byla zticha  
b)  vysmívala se mu  
c)  klidně odpověděla  
d)  urazila se  
 

7.  Jana věděla, že mírová smlouva s Angličany je  
a)  nezbytná  
b)  výhrou pro Francii  
c)  dobrým znamením  
d)  pastí  
 

8.  Kde tábořila Jana s francouzským vojskem?  
a)  v lese u dolního toku řeky  
b)  u moře  
c)  u řeky v severních lesích  
d)  u řeky v jižních lesích  
 

9.  Za co byla Jana z Arku odsouzena?  
a)  nechtěla zapřít svou víru  
b)  chtěla uprchnout z vězení  
c)  chtěla se stát královnou  
d)  zradila krále  
 

10.  Díky Janině odvaze se po 22 letech Francie stala  
a)  nejbohatší zemí světa  
b)  vládcem na moři  
c)  republikou  
d)  svobodnou zemí  

 
  


